licitação, na modalidade de pequeno valor,  do serviço de tradutor/intérprete simultâneo de Língua Brasileira de Sinais - Libras/Língua Portuguesa para
eventos institucionais, conforme especificações dos autos, no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) por hora e total de R$ 39.200,00
(trinta e nove mil e duzentos reais).

À DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para, em conjunto com a unidade gestora, verificar a
real natureza do objeto a ser contratado e, se for caso, promover as alterações cabíveis, conforme recomendação do tópico II.IV do opinativo.